
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№4 ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" 

 

 
Подписано: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" 

DN: cn=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН", c=RU, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", 

email=fes.sert76@mail.ru 

Дата: 2025.04.03 11:01:08 +03'00' 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан» 
422544, г. Зеленодольск, ул. Украинская, 4 

25.08.2025 г.  ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 

«Татарстан Республикасы 

Зеленодольск муниципаль районының 

4 нче гомуми урта белем мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомумбелем 

учреждениесе. 

422544, Зеленодольск ш., Украинская ур., 4 

 

№ 20 6 - уч. 

 

 

О проведении тестирования на знание 

русского языка достаточное для освоения 

образовательных программ начального 

общего, основного общего 

и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства 

в МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, 

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 № под- 

502/25 «Об утверждении списка тестирующих организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства (далее - Комиссия). (Приложение1). 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — 

соответственно тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения 

Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка 

при проведении тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства. 

4. Шакирову Р.З. определить ответственной за организацию и проведение 

тестирования иностранных граждан. 

5. Зайкову Т.М. определить техническим специалистом, ответственным за 

организационно-техническое обеспечение процедуры проведения тестирования. 

6. При отсутствии Зайковой Т.М. временное исполнение обязанностей 

технического специалиста, ответственного за организационно-техническое обеспечение 

процедуры проведения тестирования, возложить на Козину А.А. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: Любина С.Б. 

mailto:email%3Dfes.sert76@mail.ru


Приложение 1 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

Председатель комиссии — Шакирова Р.З., заместитель директора по УР 

Член комиссии — Кольцова И.Н., заместитель директора по УР 

Член комиссии — Бобкова О.А., учитель начальных классов 

Член комиссии — Ибраева Л.Н., учитель начальных классов 

Член комиссии — Крапивина А.А., учитель русского языка и литературы 

Член комиссии — Данилова Ф.М., учитель русского языка и литературы 

Член комиссии — Шарапова Л.М., учитель родного языка и литературы 


